---

<sup>77</sup> *STh* I-II, q.26 a.4: "haec autem divisio est secundum prius et posterius. nam id quod amatur amore amicitiae, simpliciter et per se amatur, quod autem amatur amore concupiscentiae, non simpliciter et secundum se amatur, sed amatur alteri. sicut enim ens simpliciter est quod habet esse, ens autem secundum quid quod est in alio; ita bonum, quod convertitur cum ente, simpliciter quidem est quod ipsum habet bonitatem; quod autem est bonum alterius, est bonum secundum quid. et per consequens amor quo amatur aliquid ut ei sit bonum, est amor simpliciter, amor autem quo amatur aliquid ut sit bonum alterius, est amor secundum quid." *STh* II-II, q.25 a.3: "per amicitiam autem amatur uno quidem modo, amicus ad quem amicitia habetur; et alio modo, bona quae amico optantur." See also *STh* II-II, q.25 a.2.

<sup>78</sup> Since friendship is founded on union, not unity, we do not have friendship (*amicitia*) for ourselves, but something more than friendship (*STh* II-II, q.25 a.4). Nevertheless, the love we have for ourselves is the type of love that is proper to friendship (*STh* I-II, q.28 a.1 ad 2).

<sup>79</sup> *STh* II-II, q.25 a.7: "*unusquisque enim amicus primo quidem vult suum amicum esse et vivere.*" See Joseph Pieper's beautiful account of this in *About Love*, Translated by Richard and Clara Winston (Chicago: Franciscan Herald Press, 1972), pp. 18-25 and reprinted in *Faith, Hope, Love* (San Francisco: Ignatius Press, 1997), pp. 163-172.

<sup>80</sup> We see this progression described when we read the above cited sentence from *STh* II-II, q.25 a.7 in its larger context: "*unusquisque enim amicus primo quidem vult suum amicum esse et vivere; secundo, vult ei bona; tertio, operatur bona ad ipsum; quarto, convivit ei delectabiliter; quinto, concordat cum ipso, quasi in iisdem delectatus et contristatus.*" See also *STh* I, q.20 a.2: "amor noster, quo bonum alicui volumus, non est causa bonitatis ipsius, sed e converso bonitas eius, vel vera vel aestimata, provocat amorem, quo ei volumus et bonum conservari quod habet, et addi quod non habet, et ad hoc operamur."

<sup>81</sup> *STh* II-II, q.23 a.1: "caritas amicitia quaedam est hominis ad Deum."

sanctifying grace God makes possible for us what would naturally be impossible. Aristotle had maintained that all friendship is based on a certain *koinonia*: communion of life, which is translated as “*communicatio*.” Aquinas draws on this to explain what grace effects within us.

Since there is a *communicatio* between humans and God, inasmuch as God communicates his beatitude to us, some kind of friendship must be based upon this *communicatio* [...] The love that is based on this *communicatio* is charity. Hence it is clear that charity is the friendship of the human person for God.<sup>82</sup>